
講 座 名対 象 科 目 時 間 数 月 謝

小学校
就学前

キッズゼミ 幼児教育 50分×4回

新高校
3年生

150分×8回／演習70分×4回大学入試センター試験対策 英語・数学

新小学
1～6年生

公立小学校対応講座 算数・国語
90分×4回
90分×8回

90分×12～20回

新小学
4～6年生

国私立中学校受験対策講座 算数・国語
理科・社会

110分×8回
110分×12～20回

8,000円
時間的に余裕がある幼児期にこそ高めておきたい能力があります。それは「学力におけるセンス」です。集中力・記憶力・創造力を育てます。

学校ごとの少人数制クラス編成でタイムリーな授業。大学受験の基礎固めをします。誠之館クラス、大門クラス、私学クラスなどがあります。

センター試験で高得点を取るための授業を行います。また、一人ひとりにぴったりの演習講座を設定でき、苦手な箇所を克服し合格を目指します。

学校とほぼ同じカリキュラムで進みます。進学後も、きちんと学習ができる学力と学習習慣を育成します。「学校の勉強がよくわかる」が目標です。

広大附属福山、市立福山などを目指すコース。志望校にあわせて、受験に対応する学力をつけます。

生徒の個性を大切にしながら、上位校への進学が目標です。内申点アップに向けて定期試験対策にも力を入れています。

新小学
6年生

市立福山中学校受験対策講座 算・国・理・社・作文 110分×12回 24,000円

新中学
1～3年生

新中学
3年生

新中学
1・2年生

新高校
1～2年生
※春日校は1～3年生

中・高一貫スクール・オンデマンド

スタンダード高校受験対策講座

スタンダード高校受験対策講座

学校対応スクール・オンデマンド

英語・数学
英・数・国・理・社

西本塾・駅前館
春日校

英語・数学
英・数・国・理・社　　　

西本塾・駅前館

西本塾・駅前館

春日校

英語・数学
国語・理科・社会

西本塾・駅前館
春日校

英語・数学・国語
英・数・国・理・社

西本塾・駅前館
春日校

中・高一貫校の生徒を対象に、 大学受験を意識したカリキュラムで、高度な指導を展開します。

クラス授業の特性を生かして、競争原理も働かせながら切磋琢磨します。個別演習で苦手な箇所を補強し、学力の定着を目指します。

生徒の個性を大切にしながら、上位校への進学が目標です。内申点アップに向けて定期試験対策にも力を入れています。

26,000円

7,000円
12,000円
18,000円

15,000円
20,000円

新中学
1年生

新中学1年生準備講座 英語・数学・国語 110分×8回　　　
初めての英語が始まり、算数は数学へ。1学期中間テストで高得点を目指すプログラムです。

8,000円3月限定
特別価格

新高校
1年生

新高校1年生準備講座 英語・数学 110分×4回　　　
高校英語の基礎と数学Ⅰの基礎演習で差をつける！ 中学から高校へスムーズに移行できるような内容です。

8,000円3月限定
特別価格

100分×12回
100分×12～20回

150分×8回／演習70分×4回
150分×12～20回

150分×12回
150分×12～20回

100分×12回
100分×12～20回

18,000円
18,000円

20,000円
20,000円

18,000円
20,000円

20,000円
22,000円

✚ 能力開発

✚ 能力開発

✚ 適性検査対策

映像
授業✚

の講座はコースが豊富!  君にピッタリのコースで楽しく学習!
 《総合コース》 

西本塾・駅前館・春日校 講座内容 詰め込まれた知識からは子供たちの能力は育ちません。
脳力を
アップグレード！

全コース

3,000円引
★ロジカルキッズプロ

グラムなら

プラス 1,000円でOK！

総合コース
受講生は

能力開発講座

春日校ブレインアップ
総合能力開発講座

110分×2回
200分×2回 15,000円

総合
講座

パズル道場
（算数・数学的）能力開発

80分×4回 8,000円

パズル道場とは、中学入試対策に実績を残した算数パズル
と、算数のセンス育成に不可欠な「空間把握能力育成」のた
めのプログラムを合体させた、トレーニング教室です。算数パ
ズルを楽しみながら、論理的思考力、着眼・推理・分析能力、
粘り強さを育成します。自分でできた喜びと、考えることの楽
しさを体感するので、学習に対する「主体性」が養われます。

プログラミング講座
ロボットプログラミング

90分×2回 8,000円

MITで開発されたスクラッチを使用し
て、ロボットプログラミングをステップ
アップしていきながら学びます。子ども
たちがロボット作りに夢中になれる
ロボットプログラミング教室です。
近い将来、プログラミングは必修になります。

ロジカルキッズプログラム
論理的思考力

30分×4回 4,000円

子どもたちの頭の中に眠っている思考力や応用力を引
き出し育てるために、子供たち自らが試行錯誤を繰り返
しながら自分なりの答えを導く「学習のプログラム」です。
独自のカリキュラムにより、論理的思考力だけでなく、
空間認識力、推理力、忍耐力を引き出すことができます。
「覚える学習」から「考える学習」へのトレーニングです。

西本塾 駅前館 春日校西本塾 駅前館 春日校西本塾 駅前館 春日校

人気!

人気!
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小学

1～6
年生

●パズル道場
●プログラミング講座
●ロジカルキッズプログラム
　  3つの能力開発講座を総合的に学びます。

小学生 能力開発講座

※チラシ掲載の金額はパワーゼミ西本塾・パワーゼミ駅前館・パワーゼミ春日校・パワーゼミ出部教室の受講料です。他の教室の詳細は各教室までお気軽にお問合せください。　※掲載の料金には消費税は含まれておりません。　※掲載の料金のほかに教材費、入塾金（新規入塾時）が必要です。詳しくは各教室までお気軽にお問合せください。

個別演習
パワートレーニング

英語・数学・理科・社会・国語
（1単位あたり）70分×4回

5,000円

小～高2生

高3生・浪人生

小～高2生

1単位
2単位
3単位
4単位

5,000円
9,000円
12,000円
15,000円

※複数単位受講することで、割安になります。3単位分の料金で4単位受講することができます。

総合コース

受講生は半額

個別指導（1：2）

グループ個別（1：3以上）

個別に演習することで知識の定着を目指します。
受験に必要な教科は全て揃っていますから、補
習や復習、受験のために演習量を増やすなどの
受講が可能。また、定期試験のための利用も威
力を発揮します。自分にぴったりのカリキュラム
で進められるのもこの講座の特徴です。

個別指導
英語・数学・理科・社会・国語　 （1単位あたり）50分×4回

9,000円
10,000円
8,000円

苦手な単元を克服するのに最適。「やればでき
る」という成功体験の積み重ねが学習意欲を
向上させます。一人では乗り越えられない苦手
単元を克服するには、個別指導が威力を発揮
します。短期での申し込みも可能なので、便利
に使えます。

 《個別コース》 

西本塾・駅前館・春日校共通

個別ユニット

A
B
C

個別指導（1単位）+
パワートレーニング（2単位）

小～高2生
高3生・浪人生
小～高2生
高3生・浪人生
小～高2生
高3生・浪人生

17,000円
18,000円
25,000円
27,000円
31,000円
33,000円

個別指導（2単位）+
パワートレーニング（2単位）
個別指導（2単位）+

パワートレーニング（4単位）

個別演習（パワートレーニング）と個別指導の組み合わせで効果
が倍増します。 個別ユニットは、割安で大変人気があります。

小学生コースの「能力開発」には、英語・作文、ベーシックトレーニング、
量感トレーニング、ロジカルキッズプログラムが含まれます。
徹底的な「能力開発」で真の学力を身に付け、教育改革に対応します。

春日校・高校生のスクール・オンデマンドには、
「映像授業」が含まれます。
実力に合わせて講義をオーダーメイドします!

能力
開発

映像
授業


