パワーゼミの講座はコースが豊富! 君にピッタリのコースで楽しく学習!

西本塾・駅前館・春日校 講座内容

小学生コースの「能力開発」には、英語・作文、ベーシックトレーニング、 量感トレーニング、ロジカルキッズプログラムが含まれます。



開発 徹底的な「能力開発」で真の学力を身に付け、教育改革に対応します。						
対 象	講 座 名	1	斗 目	時 間 数	月謝	
小学校	キッズゼミ	幼児教育		50分×4回	8,000円	
就学前						
		算数·国語· <mark>能力開発</mark>		90分×4回	7,000 円	
新小学 1~6年生	公立小学校対応講座			90分×8回	12,000円	
				90分×12~20回	18,000円	
	学校とほぼ同じカリキュラムで進みます。進学後も、きちんと学習ができる学力と学習習慣を育成します。「学校の勉強がよくわかる」が目標です。					
新小学 4~6年生	国私立中学校受験対策講座	算数•国語 理科•社会 [。] 能力開発		110分×8回	15,000円	
				110分×12~20回	20,000円	
広大附属福山、市立福山などを目指すコース。志望校にあわせて、受験に対応する学力をつけます。						
新小学 6年生	市立福山中学校受験対策講座	算·国·理·社·作文 朵 適性検査な		付策 110分×12回	24,000円	
0年王	生徒の個性を大切にしながら、上位校への進学が関	目標です。内申点アッ	プに向けて定期試験対策	後にも力を入れています。		
新中学	新中学1年生準備講座	英語·数学·国語		110分×8回 3月限定	8,000円	
1年生	初めての英語が始まり、算数は数学へ。1学期中間	テストで高得点を目打	旨すプログラムです。	特別圖		
新中学 1·2年生	スタンダード高校受験対策講座	西本塾•駅前館	英語·数学·国語	150分×12回	18,000円	
	ヘアノアード同伙女衆別泉調座	春日校	英·数·国·理·社	150分×12~20回	20,000円	
	生徒の個性を大切にしながら、上位校への進学が目標です。内申点アップに向けて定期試験対策にも力を入れています。					
新中学 3年生	スタンダード高校受験対策講座	西本塾•駅前館	英語•数学	150分×8回/演習70分×4回	20,000円	
		春日校	国語·理科·社会	150分×12~20回	_ 20,000円	
	グラス授業の特性を生かして、競争原理も働かせな			所を補強し、学力の定着を目指します。		
新中学	中・高一貫スクール・オンデマンド	西本塾・駅前館	英語·数学 英·数·国·理·社	100分×12回 100分×12~20回	18,000円	
1~3年生	中・高一貫校の生徒を対象に、大学受験を意識した	春日校 -カリキュラムで 喜問		100万人12~20回	18,000円	
新高校	新高校1年生準備講座	英語・数学		110分×4回 3月限定	8,000円	
		L			0,000H	
	高校英語の基礎と数学 の基礎演習で差をつける				20.000=	
新高校 1~2年生 ※春日校は1~3年生	学校対応スクール・オンデマンド	西本塾・駅前館	英語•数学	100分×12回 100分×12~20回	20,000円	
	 学校ごとの少人数制クラス編成でタイムリーた授業	//・3~/、2~ 春日校 英・数・国・理・社 中 100分×12~20回 22,000 2				
新高校 3年生	大学入試センター試験対策	西本塾・駅前館				
			英語•数学	150分×8回/演習70分×4回	26,000円	
9 4 ±	センター試験で高得点を取るための授業を行いま	す。また、一人ひとりに	こいったりの演習講座を記	安定でき、苦手な箇所を克服し合格 	谷を目指します。	





ペズル道場とは、中学入試対策に実績を残した算数パズル と、算数のセンス育成に不可欠な「空間把握能力育成」のた めのプログラムを合体させた、トレーニング教室です。算数/ ズルを楽しみながら、論理的思考力、着眼・推理・分析能力 粘り強さを育成します。自分でできた喜びと、考えることの楽 しさを体感するので、学習に対する「主体性」が養われます。

|西本塾||駅前館||春日校| 80分×4回 **8,000**円

ロボットプログラミング

MITで開発されたスクラッチを使用し て、ロボットプログラミングをステップ アップ<mark>していきながら学びます。子ども</mark> たちがロボット作りに夢中になれる ロボットプログラミング教室です。 近い将来、プログラミングは必修になります。

[西本塾] 駅前館 (春日校)

90分×2回 **8,000**円

子どもたちの頭の中に眠っている思考力や応用力を引 き出し育てるために、子供たち自らが試行錯誤を繰り返 しながら自分なりの答えを導く「学習のプログラム」です。 独自のカリキュラムにより、論理的思考力だけでなく、 空間認識力、推理力、忍耐力を引き出すことができます。 「覚える学習」から「考える学習」へのトレーニングです。

(西本塾)(駅前館)(春日校)

30分×4回



全CO能力開発講座が TOLESAND DE LA

●パズル道場 ●プログラミング講座

●ロジカルキッズプログラム 3つの能力開発講座を総合的に学びます。



個別コース》

西本塾·駅前館·春日校共通

個別に演習することで知識の定着を目指します。 受験に必要な教科は全て揃っていますから、補 習や復習、受験のために演習量を増やすなどの 受講が可能。また、定期試験のための利用も威 力を発揮します。自分にぴったりのカリキュラム で進められるのもこの講座の特徴です。

英語•数学•理科•社会•国語	1単位	5,000円
(1単位あたり)70分×4回	2単位	9,000円
5,000円 総合コース 受講生は半額	3単位	12,000円
5,000円 網票は半額	4単位	15,000円

※複数単位受講することで、割安になります。3単位分の料金で4単位受講することができます。

苦手な単元を克服するのに最適。「やればでき る」という成功体験の積み重ねが学習意欲を 向上させます。一人では乗り越えられない苦手 単元を克服するには、個別指導が威力を発揮 します。短期での申し込みも可能なので、便利 に使えます。

英語・数学・理科・社会・国語 (1単位あたり)50分×4回				
個別指導(1:2)	小~高2生	9,000円		
间 办 1147 (112/	高3生•浪人生	10,000円		
グループ個別 (1:3以上)	小~高2生	10,000円 8,000円		

個別ユニット

個別演習(パワートレーニング)と個別指導の組み合わせで効果 が倍増します。個別ユニットは、割安で大変人気があります。

Λ	個別指導(1単位)+	小~高2生	17,000円
A	パワートレーニング(2単位)	高3生•浪人生	18,000円
В	個別指導(2単位)+	小~高2生	25,000円
	パワートレーニング(2単位)	高3生・浪人生	27,000円
С	個別指導(2単位)+	小~高2生	31,000円
	パワートレーニング(4単位)	高3生・浪人生	33,000円